
Vragen vergaderstukken gemeenteraad Ridderkerk

Algemene informatie

 Vragensteller: Melindy Dirks, GroenLinks

 Onderwerp/vergaderstuk: Startnotitie Actualisatie Omgevingsvisie

 Vergaderdatum: 11 januari 2024

 Portefeuillehouder: C.A. van der Duijn Schouten

 Datum indiening vraag: 8 januari 2024

 Datum ontvangst antwoord: 11 januari 2024

Vragen en antwoorden

Vraag 1

Op pagina 2 van het voorstel staat een lijstje met relatiekaders. Is deze lijst compleet of wordt deze nog verder aangevuld? Hoort bijvoorbeeld het Rapport Werken vanuit Ecologie hier ook niet bij aangezien dit ook bijvoorbeeld natuurinclusief bouwen betreft (een ruimtelijke ingreep)?

Antwoord 1

Deze lijst is zeker niet compleet. Het woord “bijvoorbeeld” gaat bewust vooraf aan de opsomming.

De lijst met alle bestaande en nog op te stellen beleidsstukken die min of meer relevant zijn bevat bijna 100 beleidsonderwerpen. Een aantal voor deze actualisatie zeer relevante beleidsstukken zijn genoemd maar de lijst is eenvoudig uit te breiden en in de actualisatie wordt ook zeker breder gekeken dan de hier genoemde beleidsstukken.

Vraag 2

In de startnotitie staat dat er door het college een participatietraject door de college wordt opgesteld voor stakeholders, etc. Inwoners staan hierbij niet benoemd. Hoe worden burgers meegenomen in het participatietraject?

Antwoord 2

Bij het onderdeel “wie doet er mee? (participatie)” staan “inwoners” specifiek genoemd. Dus zij worden inderdaad betrokken in het participatietraject. Zoals aangegeven wordt er nog een participatiestrategie opgesteld. Daarin wordt opgenomen hoe stakeholders worden betrokken bij de participatie. De participatiestrategie wordt ook nog in een commissie besproken.
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